ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

Ofício nº 260/2024 – GP/PMCP

  Cachoeira do Piriá/PA, 24 de abril de 2024.

Do: Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira do Piriá.

Ao: Excelentíssimo Sr. José Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal de Mão do Rio / PA.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preço Nº 20240220, oriundo do Pregão Eletrônico SRP

N° 9.2024-00003.

Senhor Prefeito,

       Honrado em cumprimenta - lá, dirijo-me a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 22

do Decreto Federal nº 7.892/2013, para solicitar a anuência da Prefeitura Municipal de Mãe do

Rio / PA, órgão gerenciador, para a Adesão à Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão

Eletrônico SRP N° 9.2024-00003, eis que esta possibilitará o atendimento das necessidades do

município de Cachoeira do Piriá na contratação de pessoa Jurídica visando a aquisição de

Materiais Elétricos objetivando a manutenção da iluminação pública. Para tanto, informo que o

deferimento da presente adesão seria de acordo com as especificações e quantidades abaixo:

Nº DO
ITEM

DESCRIÇÃO DO ITEM  UNIDADE  QUANTIDADE  VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL

1 ALICATE AMPERÍMETRO  UNIDADE  3  R$                   62,00
 R$

186,00

2 ALICATE DE REGULAGEM GRANDE  UNIDADE  6  R$                   69,00
 R$

414,00

3 BOCAL E-27 PORCELANA SIMPLES  UNIDADE  500  R$                     1,79
 R$

895,00

4

BRAÇO PARA LUMINÁRIA FECHADA
PADRÃO CELPA EM AÇO

GALVANIZADO DE 200 MM
COMPRIMENTO, 60,3 MM

DIÂMETRO, 40 DE INCLINAÇÃO E
SAPATA DE 350 MM

UNIDADE  300  R$                   54,10
 R$

16.230,00

5
CABO FLEXIVEL DE COBRE

ENCAPADO 2,5 MM C/100 M
UNIDADE  15  R$                   32,00

 R$
480,00

6
CABO FLEXIVEL DE COBRE
ENCAPADO 4 MM C/100 M

UNIDADE  35  R$                   59,00
 R$

2.065,00

7 CABO MULTIPLEXADO 4x25  METRO  750  R$                     6,55
 R$

4.912,50

8 CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA UNIDADE  42  R$                100,84
 R$

4.235,28

9 CHAVE PHILIPS GRANDE  UNIDADE  3  R$                     9,50
 R$

28,50

10 DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP  UNIDADE  7  R$                   49,00
 R$

343,00

11
FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO

19MM x 10 M
UNIDADE  22  R$                   13,99

 R$
307,78

12 FITA ISOLANTE COMUM  UNIDADE  150  R$                     1,80   R$

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

270,00

13 LAMPADA LED 80 WATS  UNIDADE  250  R$                   33,00
 R$

8.250,00

14 LAMPADA DE LED OVOIDE 59W  UNIDADE  850  R$                   15,60
 R$

13.260,00

15
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO

HPL-N 125W
UNIDADE  275  R$                   35,35

 R$
9.721,25

16
LAMPADA VAPOR DE SODIO

TUBOLAR 250W
UNIDADE  250  R$                   10,10

 R$
2.525,00

17
LAMPADA VAPOR DE SODIO

TUBOLAR 70W
UNIDADE  750  R$                     7,45

 R$
5.587,50

18 LAMPADA VAPOR METALICA 100W  UNIDADE  350  R$                   12,65
 R$

4.427,50

19 LAMPADA VAPOR METALICA 70W  UNIDADE  250  R$                     8,80
 R$

2.200,00

20
LAMPADA VAPOR METALICO

TUBOLAR 1000W
UNIDADE  50  R$                   54,00

 R$
2.700,00

21
LAMPADA VAPOR METALICO

TUBOLAR 250W
UNIDADE  237  R$                   17,35

 R$
4.111,95

22
LAMPADA VAPOR METALICO

TUBOLAR 400W
UNIDADE  50  R$                   20,65

 R$
1.032,50

23 LAMPADA VAPOR TUBOLAR 150W  UNIDADE  75  R$                   11,00
 R$

825,00

24
LUMINARIA DE LED 150 WATS

BIVOLT
UNIDADE  60  R$                   69,00

 R$
4.140,00

25
LUMINARIA FECHADA PADRAO

CELPA
UNIDADE  150  R$                   69,00

 R$
10.350,00

26
LUVA ELETRICISTA

EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO
UNIDADE  6  R$                304,00

 R$
1.824,00

27 PARAFUSO MAQUINA 200 UNIDADE  250  R$                     4,50
 R$

1.125,00

28 PARAFUSO MAQUINA 300 UNIDADE  75  R$                     7,25
 R$

543,75

29
REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP

220V  100W
UNIDADE  750  R$                   21,00

 R$
15.750,00

30
REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP

220V  150W
UNIDADE  75  R$                   35,10

 R$
2.632,50

31
REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP

220V  250W
UNIDADE  195  R$                   37,80

 R$
7.371,00

32
REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP

220V  70W
UNIDADE  600  R$                   23,50

 R$
14.100,00

33 REATOR VAPOR METALICO 100W  UNIDADE  250  R$                   26,20
 R$

6.550,00

34 REATOR VAPOR METALICO 70W  UNIDADE  130  R$                   24,75
 R$

3.217,50

35
REATOR VAPOR METALICO EXT

AFP 220V 250W
UNIDADE  142  R$                   36,50

 R$
5.183,00

36
REATOR VAPOR METALICO EXT

AFP 220V 400W
UNIDADE  150  R$                   44,40

 R$
6.660,00

37 RELE FOTOELETRICO INSTATANEO UNIDADE  1250  R$                     8,25
 R$

10.312,50

38 ROLDANA DE LOUÇA  UNIDADE  30  R$                     5,00
 R$

150,00

39 TUBO ELETRODUTO 1.1/2"  UNIDADE  350  R$                   12,00
 R$

4.200,00

    TOTAL
 R$

179.117,01

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

      Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de

autorização do órgão gerenciador da ARP, o Edital, a minuta do contrato, o termo de

adjudicação, homologação, Parecer do Controle Interno e a Publicação do Extrato da Ata. Para

qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:

cpl.cachoeiradopiria@gmail.com

      Sem mais, agradeço a atenção e coloco – me à vossa disposição para o esclarecimento de

eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Raimundo Nonato Alencar Machado

Prefeito Municipal

 Cachoeira do Piriá/PA

mailto:cpl.cachoeiradopiria@gmail.com

		2024-04-24T10:18:28-0300
	RAIMUNDO NONATO ALENCAR MACHADO:15900240363